Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 04/2022

O Diretor Geral do Campus Avançado LUCAS DO RIO VERDE do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 736
de 19/04/2021 do IFMT, publicada no D.O.U. nº 73 de 20 de abril de 2021  e considerando o edital
interno Nº 01/2022 IFMT/CALRV, Resolve:

 I – Retificar o subitem 14.1 do edital interno Nº 01/2022 IFMT/CALRV, conforme segue:

Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS
Submissão do Projeto no SUAP-
Modulo Pesquisa 17/03/2022 a 04/04/2022

Pré-avaliação dos projetos  05/04/2022

Avaliação do mérito dos projetos  06/04/2022 a 13/04/2022

Divulgação do resultado preliminar  14/04/2022

Prazo para interposição de recurso  15/04/2022 a 18/04/2022

Prazo para análise de recursos 19/04/2022

Divulgação do Resultado Final 20/04/2022

Período para execução do projetoPeríodo para execução do projeto 02/05/2022 a 02/12/202202/05/2022 a 02/12/2022

Prestação de contas via SUAP - Módulo
Pesquisa

28/02/2023

Leia-se:

ATIVIDADES DATAS
Submissão do Projeto no SUAP-
Modulo Pesquisa 17/03/2022 a 08/04/2022

Pré-avaliação dos projetos  11/04/2022

Avaliação do mérito dos projetos 12/04/2022 a 19/04/2022

Divulgação do resultado preliminar  20/04/2022

Prazo para interposição de recurso  21/04/2022 a 22/04/2022

Prazo para análise de recursos 25/04/2022

Divulgação do Resultado Final 26/04/2022

Período para execução do projetoPeríodo para execução do projeto 02/05/2022 a 02/12/202202/05/2022 a 02/12/2022

Prestação de contas via SUAP - Módulo
Pesquisa

28/02/2023

II – As demais disposições constantes no edital interno Nº 01/2022 IFMT/CALRV permanecem

inalteradas.

02 de abril de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Vicente NetoJoao Vicente Neto, DIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DG , em 02/04/2022 08:57:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

335068
5cfd4a84f9

	Documento assinado eletronicamente por: